
Studentky španělštiny českotřebovského gymnázia opět úspěšné  
 

Čtyři studentky španělštiny českotřebovského gymnázia se zúčastnily 22. března 2007 
v Pardubicích krajského kola konverzační soutěže ve španělském jazyce. Měly před sebou 
velmi nelehký úkol, dosáhnout co nejlepšího výsledku v jednotlivých částech soutěže, kterými 
byly úkoly podle poslechu ve španělštině, slohová práce na dané téma a především ústní 
projev a konverzace ve španělštině se členy odborné poroty. I přes stále rostoucí konkurenci 
a zvyšující se počet studentů španělštiny v našem kraji obsadily studenky skvělá místa 
a prokázaly tak velmi dobrou jazykovou úroveň. V kategorii do dvou let studia španělštiny 
obsadila Romana Tašnerová 2. místo a Markéta Indráčková 4. místo, obě studentky 
druhého ročníku. V kategorii nad dva roky studia získala „zlato“ Petra Stehlíková ze septimy 
a bude naše gymnázium reprezentovat v Praze v celostátním kole, na 2. místě skončila letošní 
maturantka Petra Hostýnková z oktávy. Petře Stehlíkové přeji v Praze co nejlepší výsledek. 
Již nyní jí je jistě odměnou za její práci letní studijní pobyt ve španělské Salamance, na který 
byla vybrána z žadatelů celé České Republiky.  

 
Všem zúčastněným studentkám děkuji za jejich píli a přeji mnoho dalších úspěchů.  

Tomáš Kupka, Gymnázium Česká Třebová   
 

 

 

(foto: (zleva) Romana Tašnerová, Petra Hostýnková, Petra Stehlíková a Markéta Indráčková) 
 


